
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 461/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικού 1ης Τροποποίησης σύμβασης κατά τη διάρκειά της 
σύμβασης της  προμήθειας φωτοαντιγραφικού χαρτιού  της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/88259/2460/24-6-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ναλμπάντης 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 3) Γαλανόπουλος Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν αναπληρωματικό μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος και 8)  Γρανάς Αρχέλαος 
 αναπληρωματικό μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 4) 
Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 22ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Βουρβουκέλης Οδυσσέας. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 461: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Διοικητικού-
Οικονομικού της Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 178648/3637/17-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. την αριθ. 111/2021 (ΑΔΑ:ΩΖΜΟ7ΛΒ-ΡΗΧ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., περί  
ορισμού των γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

v. Με την αριθ. 227/2021 (ΑΔΑ:Ω88Π7ΛΒ-7ΙΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης   

vi. με την  αριθ. 05/2021 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2552/1905-2021, ΑΔΑ: ΨΧΨΒ7ΛΒ-ΨΜΗ, 
ΑΔΑΜ:21PROC008627191)  προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός.    

vii. την αριθ.  637/2021(ΑΔΑ: 6Ρ5Κ7ΛΒ-ΡΙ7- ΑΔΑΜ:21AWRD009402434) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. , εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού. 

viii. Την σύμβαση με την εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ Computers Α.Ε.Β.Ε  στις 19-11-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, 
ΑΔΑΜ: 21SYMB009573016) που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

ix. Το από το από 11/05/2022 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας που πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας 
με το Α.Π 2870/11-05-2022, με το οποίο κατέθεσε νέα οικονομική προσφορά, για το φωτοαντιγραφικό 
χαρτί 

x. Το Πρακτικό της 1ης Τροποποίησης Σύμβασης της ΟΜΑΔΑΣ Α΄, της Επιτροπής Αξιολόγησης σύμφωνα 
με το οποίο αναφέρονται τα κάτωθι: 
 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΒ-Ζ8Ω



Στην Αλεξανδρούπολη  στις 07-06-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00π.μ.  συνεδρίασαν, έπειτα από 
τηλεφωνική πρόσκληση, τα μέλη της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 
σχετικών διαδικασιών της ανάθεσης ττης προμήθειας της γραφικής ύλης και λοιπών ειδών γραφείου, που 
αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή 
του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 111/2021 (ΑΔΑ:ΩΖΜΟ7ΛΒ-ΡΗΧ) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Καρακατσάνης Ευάγγελος ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής (πρόεδρος)  
2. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
(μέλος) 
3. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (μέλος)  
προκειμένου να εξετάσουν το αίτημα που κατέθεσε η ανάδοχος εταιρεία  
συγκεκριμένα να προβεί στην αξιολόγηση της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω προβλημάτων στην 
εφοδιαστική αλυσίδα της ενεργειακής κρίσης, της κρίσης στην Ουκρανία και των συνεχιζόμενων συνεπειών 
του Κορονοϊού, που είχε ως αποτέλεσμα η τιμή αγοράς του χαρτιού να έχει αυξηθεί κατά ποσοστό 47,5% 
Η ανάδοχο εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ Computers Α.Ε.Β.Ε, στην οποία έχει ανατεθεί η προμήθεια των ειδών 
βιβλιοχαρτοπωλείου-φωτοαντιγραφικού χαρτιού, όλων των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, και των Διευθύνσεων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και ΚΕΣΥ  Έβρου, για χρονικό 
διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, κατέθεσε ηλεκτρονικά το από 11/05/2022 έγγραφο τους και 
πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας με το Α.Π 2870/11-05-2022 με το οποίο ζητά αύξηση της τιμής του 
φωτοαντιγραφικού χαρτιού που μας προμηθεύει. 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της.  
Ακολούθως αναφέρθηκε ότι 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
- Με την αριθ. 227/2021 (ΑΔΑ:Ω88Π7ΛΒ-7ΙΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης εγκρίθηκε η διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων της 
διακήρυξης   
- με την  αριθ. 05/2021 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2552/1905-2021, ΑΔΑ: ΨΧΨΒ7ΛΒ-ΨΜΗ, 
ΑΔΑΜ:21PROC008627191)  προκηρύχθηκε ο διαγωνισμός.    
- την αριθ.  637/2021(ΑΔΑ: 6Ρ5Κ7ΛΒ-ΡΙ7- ΑΔΑΜ:21AWRD009402434) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. , εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού,  
- Ακολούθησε η υπογραφή της σύμβασης με την εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ Computers Α.Ε.Β.Ε  στις 19-11-2021 
(ΑΔΑ: 6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, ΑΔΑΜ: 21SYMB009573016) 
- Σύμφωνα με την ανωτέρω σύμβαση που υπογράφηκε, η παροχή της προμήθειας θα γίνει με βάση την 
τιμή που είχε προσφέρει ο ανάδοχος με την οικονομική του προσφορά. Γ ι α   τ η ν   Ο M Α Δ Α   Α’:  Είδη 
Βιβλιοχαρτοπωλείου-Φωτοαντιγραφικό Χαρτί, στον οικονομικό φορέα ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε  
ποσό κατακύρωσης  γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 39.216,96€ και συνολική αξία με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 48.629,03€,  Η τιμή του φωτοαντιγραφικού χαρτιού (Α4 80 γραμ. λευκό- πάκος 500 
φύλλων) ορίστηκε στο ποσό των 2,22€ χωρίς ΦΠΑ και 2,75€ με ΦΠΑ. Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες 
οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
 Η Επιτροπή αξιολόγησης  λαμβάνοντας υπόψη: 
 
 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ειδικώς το άρθρο 132,  
 Το από το από 11/05/2022 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας που πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας 
με το Α.Π 2870/11-05-2022, με το οποίο κατέθεσε νέα οικονομική προσφορά,  σύμφωνα με την οποία ζητά 
τροποποίηση της τιμής του φωτοαντιγραφικού χαρτιού (Α4 80 γραμ. λευκό- πάκος 500 φύλλων)  στο ποσό 
των  3,30€ χωρίς ΦΠΑ και 4,09€ με ΦΠΑ 
 Το αριθ. Πρωτ. 2040/13-04-2022 (ΑΔΑ: Ψ9Γ5ΟΞΤΒ-ΣΤΕ)έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ) σύμφωνα με το οποίο «……………... Ως προς τις ήδη συναφθείσες 
συμβάσεις, για τις οποίες υποβάλλονται αιτήματα αναπροσαρμογής της συμβατικής τιμής τους, 
επισημαίνεται ότι το άρθρο 132 του ν. 4412/2016, το οποίο έχει ενσωματώσει τις αντίστοιχες διατάξεις του 
άρθρου 72 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ ως προς την τροποποίηση των δημοσίων συμβάσεων, κατά τη 
διάρκειά τους, εκθέτει περιοριστικά τους όρους και τις προϋποθέσεις επιτρεπτής τροποποίησης των 
συμβάσεων που έχουν ήδη συναφθεί και εκτελούνται, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης εκ 
μέρους της αναθέτουσας αρχής. Ειδικότερα, εφόσον συντρέχουν απρόβλεπτες περιστάσεις που δεν 
οφείλονται σε υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής, όπως, εν προκειμένω, αποτελεί η αύξηση των τιμών 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΒ-Ζ8Ω



προϊόντων, λόγω των εν θέματι γεγονότων, παρέχεται η δυνατότητα, κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου 
συλλογικού οργάνου, τροποποίησης των συναφθεισών συμβάσεων και αναπροσαρμογής της συμβατικής 
τιμής σε ποσοστό έως 50% επί της αξίας της αρχικής σύμβασης, υπό την τήρηση και των λοιπών 
σωρευτικών προϋποθέσεων που προβλέπονται στην περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 132 και υπό την 
αυτονόητη προϋπόθεση ότι η αναθέτουσα αρχή μπορεί να εξασφαλίσει τις αναγκαίες πιστώσεις. Τα ως άνω 
ισχύουν ακόμη και στην περίπτωση που στις συναφθείσες συμβάσεις περιλαμβάνεται ρητός όρος περί μη 
αναθεώρησης της συμβατικής τιμής κατά τη διάρκεια της σύμβασης, δεδομένου ότι ένας τέτοιος όρος 
καταλαμβάνει περιπτώσεις συνήθους και ομαλής εκτέλεσης των συμβάσεων,……………………..σε όλα τα 
είδη συμβάσεων, δύνανται να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 388 του Αστικού Κώδικα, σύμφωνα με 
τις οποίες εφόσον η παροχή του οικονομικού φορέα, ενόψει και της αντιπαροχής, έγινε υπέρμετρα 
επαχθής, το δικαστήριο μπορεί, κατά την κρίση του, να την αναγάγει στο μέτρο που αρμόζει και να 
αποφασίσει τη λύση της σύμβασης εξολοκλήρου ή κατά το μέρος που δεν εκτελέστηκε 
ακόμη……………………..., ως προς τα ζητήματα τροποποίησης των δημοσίων συμβάσεων, κατά τη 
διάρκειά τους, η Αρχή έχει εκδώσει την Κατευθυντήρια Οδηγία 22 (ΑΔΑ: 7ΜΥΤΟΞΤΒ-ΖΓΖ)………….» 
 Επικουρικά δε , «……Με την ελεγχόμενη τροποποίηση δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της αρχικής 
οικονομικής προσφοράς, ενώ, περαιτέρω η συνολική δαπάνη των ως άνω τροποποιήσεων δεν υπερβαίνει 
το 50% της αξίας της αρχικής προσφοράς…..»(Ελ. Συν. Κλιμάκιο Ζ Πράξη 655/2019) 
 Το γεγονός ότι η παρούσα τροποποίηση, δεν προκαλεί υπέρβαση του 50% της αξίας της αρχικής 
προσφοράς που ορίστηκε στη σύμβαση με την ανάδοχο  εταιρεία,  δηλ. 2,22€ χωρίς ΦΠΑ και 2,75 με 
ΦΠΑ.   
 Η αύξηση στην τιμή του χαρτιού δεν υπερβαίνει την προϋπολογιζόμενη δαπάνη της προμήθειας των 
ειδών βιβλιοχαρτοπωλείου-φωτοαντιγραφικού χαρτιού 

Γνωμοδοτεί 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει  συναφθείσας σύμβασης, (από 19-11-2021 
Σύμβαση ΑΔΑ: 6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, ΑΔΑΜ: 21SYMB009573016), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου με την εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε, που έχει ανατεθεί η προμήθεια των Ειδών 
Βιβλιοχαρτοπωλείου-Φωτοαντιγραφικό Χαρτί,  λόγω της αύξησης των τιμών των αγαθών από τα  
προβλήματα που εντοπίστηκαν  στην ομαλή λειτουργία της αλυσίδας εφοδιασμού, με την  
ενεργειακής κρίσης, την κρίση στην Ουκρανία ,  και  των συνεχιζόμενων συνεπειών του 
Κορωνοϊού. 
Η αύξηση αφορά την τ ιμή του φωτοαντιγραφικού χαρτιού (Α4 80 γραμ. λευκό- πάκος 500 
φύλλων) η οποία ορίζεται στο ποσό των  3,30€ χωρίς ΦΠΑ και 4,09€ με ΦΠΑ, για παραγγελίες που θα 
προγραμματιστούν από την υπογραφή της τροποποιητικής σύμβασης της ΠΕ Έβρου με την ανάδοχο 
εταιρεία, δίχως υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση (από 19-11-2021 Σύμβαση ΑΔΑ: 6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, ΑΔΑΜ: 
21SYMB009573016) με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού της 1ης Τροποποίησης Σύμβασης της ΟΜΑΔΑΣ Α΄ της Επιτροπής 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των 
δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, σύμφωνα με το  οποίο εισηγείται : 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει  συναφθείσας σύμβασης (από 19-11-2021 
Σύμβαση ΑΔΑ: 6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, ΑΔΑΜ: 21SYMB009573016), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα 
Έβρου με την εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε, που έχει ανατεθεί η προμήθεια των Ειδών 
Βιβλιοχαρτοπωλείου-Φωτοαντιγραφικό Χαρτί,  λόγω της αύξηση των τ ιμών των αγαθών από τα  
προβλήματα που εντοπίστηκαν  στην ομαλή λειτουργία της αλυσίδας εφοδιασμού, με την  
ενεργειακής κρίσης, την κρίση στην Ουκρανία ,  και  των συνεχιζόμενων συνεπειών του 
Κορωνοϊού. 
Η αύξηση αφορά την τ ιμή του φωτοαντιγραφικού χαρτιού (Α4 80 γραμ. λευκό- πάκος 500 
φύλλων) η οποία ορίζεται στο ποσό των  3,30€ χωρίς ΦΠΑ και 4,09€ με ΦΠΑ, για παραγγελίες που θα 
προγραμματιστούν από την υπογραφή της τροποποιητικής σύμβασης της ΠΕ Έβρου με την ανάδοχο 
εταιρεία, δίχως υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει. 
 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΒ-Ζ8Ω



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το πρακτικό της 1ης Τροποποίησης Σύμβασης της ΟΜΑΔΑΣ Α΄ της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων 
άνω και κάτω των ορίων, σύμφωνα με το  οποίο εισηγείται : 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 19-11-2021 Σύμβαση ΑΔΑ: 
6ΙΘΨ7ΛΒ-ΗΦ0, ΑΔΑΜ: 21SYMB009573016), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την 
εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε, που έχει ανατεθεί η προμήθεια των Ειδών Βιβλιοχαρτοπωλείου-
Φωτοαντιγραφικό Χαρτί,  λόγω της αύξηση των τιμών των αγαθών από τα  προβλήματα που εντοπίστηκαν  
στην ομαλή λειτουργία της αλυσίδας εφοδιασμού, με την  ενεργειακής κρίσης, την κρίση στην Ουκρανία, 
και των συνεχιζόμενων συνεπειών του Κορωνοϊού. 
Η αύξηση αφορά την τιμή του φωτοαντιγραφικού χαρτιού (Α4 80 γραμ. λευκό- πάκος 500 φύλλων) η οποία 
ορίζεται στο ποσό των  3,30€ χωρίς ΦΠΑ και 4,09€ με ΦΠΑ, για παραγγελίες που θα προγραμματιστούν 
από την υπογραφή της τροποποιητικής σύμβασης της ΠΕ Έβρου με την ανάδοχο εταιρεία, δίχως 
υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει. 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  461/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                    ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 608Υ7ΛΒ-Ζ8Ω


		2022-07-08T11:00:30+0300
	Athens




